МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 11.02.2025 г.                                         с.Каменоломня                                          № 24

Об утверждении графика проведения

оценки метапредметных результатов

обучения во II полугодии 2024/2025

учебного года

В соответствии с рекомендациями Минпросвещения России от06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях», согласно Положению о системе

оценивания образовательных достижений обучающихся МБОУ «Каменоломненская

средняя школа», утвержденного приказом от 10.01.2025г № 05, в целях оптимизации

количества проводимых в МБОУ «Каменоломненская средняя школа» проверочных и

контрольных видов работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга

уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных

программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценки метапредметных результатов обучения во втором

полугодии 2024/2025 учебного года (прилагается).

2. Заместителю директора Коваленко М.П. взять на контроль выполнение графика

проведения оценки метапредметных результатов обучения в течение апреля-мая 2025 года.

3. Ответственному за сайт  разместить данный приказ на сайте школы в подразделе

«Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                                                        А.М.Стародубцева

Приложение

к приказу от 11.02.2025 № 24

ГРАФИК

проведения оценки метапредметных результатов обучения

в МБОУ «Каменоломненская средняя школа» Сакского района Республики Крым

во  II полугодии  2024/2025  учебного года

№ Класс Название работы Цель проведения Форма проведения
Дата

проведения

Организаторы в

аудитории

Эксперты по

проверке работ

1 2кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

читательской,

математической,

естественно-научной

грамотности

Письменная работа 24.04.2025г
Литвиненко А.Н.

Васильченко М.В.

Конивец Р.В.

Велиляева В.Н.

2 4кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

читательской,

математической,

естественно-научной,

финансовой

грамотности

Письменная работа 29.04.2025г
Конивец Р.В.

Велиляева В.Н.

Литвиненко А.Н.

Васильченко М.В.

3 5кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

читательской

грамотности

Письменная работа 07.05.2025г
Небога В.Х.

Соседенко Г.И.

Сейтвелиева Г.С.

Джаппарова Р.И.

4

6кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

читательской

грамотности

Письменная работа 06.05.2025г
Эмирсуюнова Л.С.

Соседенко Г.И.

Сейтвелиева Г.С.

Джаппарова Р.И.

5 7кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка цифровой

грамотности

Практическая работа

в сочетании с

письменной

(компьютеризированн

ой) частью

13.05.2025г
Шерматов Т.Ш.

Приходько М.А.

Шерматова Г.Ш.

Алиханян Г.Г.

6 8кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

Проверка цифровой

грамотности

Практическая работа

в сочетании с

письменной

(компьютеризированн

06.05.2025г
Шерматов Т.Ш.

Воробьева О.В.

Шерматова Г.Ш.

Алиханян Г.Г.

основе  ой) частью

7

9Акл Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

сформированности

регулятивных,

коммуникативных и

познавательных

универсальных

учебных действий

Защита итогового

индивидуального

проекта

10.04.2025г
Шерматова Г.Ш.

Эмирсуюнова Л.С.

Коваленко М.П.

Небога В.Х.

9Бкл 18.04.2025г
Шерматова Г.Ш.

Алиханян Г.Г.

Коваленко М.П.

Небога В.Х.

8 10кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

читательской

грамотности

Письменная работа 10.04.2025г
Джаппарова Р.И.

Эмирсуюнова Л.С.

Сейтвелиева Г.С.

Соседенко Г.И.

9 10кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка цифровой

грамотности

Практическая работа

в сочетании с

письменной

(компьютеризированн

ой) частью

16.04.2025г
Шерматов Т.Ш.

Воробьева О.В.

Шерматова Г.Ш.

Алиханян Г.Г.

10 10кл

Комплексная

диагностическая

работа на

межпредметной

основе

Проверка

сформированности

регулятивных,

коммуникативных и

познавательных

универсальных

учебных действий

Защита итогового

индивидуального

проекта
25.04.2025г

Шерматова Г.Ш.

Джаппарова Р.И.

Коваленко М.П.

Небога В.Х.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-18T14:30:18+0500